
 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»  

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ   

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 октября 2010 г.                                                                        № 2-31 
 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Клименковского 

сельского поселения № 3 от 06 сентября 2007 года «Об установлении 

земельного налога на территории  Клименковского сельского 

поселения» 

 

            В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003г. №131-ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации (в 

редакции Федерального закона от 27 июля 2010 №229-ФЗ «О внесении 

изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской 

Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, 

сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового 

администрирования») и Уставом Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Клименковского сельского поселения решило: 

I. Внести следующие изменения в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения № 3 от 06 сентября 2007 года «Об 

установлении ставок земельного налога на территории Клименковского 

сельского поселения»: 

1. Пункт 4 решения дополнить вторым абзацем следующего 

содержания: 

«Налоговым периодом устанавливается календарный год». 

2. Пункт 8 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«8. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 2 

ноября года, следующего за истёкшим налоговым периодом». 

3. Пункт 10 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«10. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и 



 

 

2 

уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, 

подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом либо в течение 30 (тридцати) 

дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение 

налогооблагаемой базы». 

II. Настоящее решение подлежит обнародованию и опубликованию в 

районной газете «Пламя». 

III. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

IV. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

поселения Резниченко П.С. 

 

 

  

 


